
20  DIÁRIO OFICIAL Nº 34.701 Quinta-feira, 16 DE SETEMBRO DE 2021

NOME DO SERVIDOR / CARGO / MATRÍCULA /  C.P.F
TOTAL DA DESPESA  R$ 478,00,00
1- 908302  261024 339033 ( PASSAGEM E LOCOMOÇÃO) 0103000000 R$ 478,00
DOTAÇÃO /  AÇÃO /  ELEMENTO DE DESPESA  /  FONTE  /  VALORES
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE SECRETARIA DE ESTADO DE 
SAÚDE PÚBLICA
ARIEL DOURADO SAMPAIO MARTINS DE BARROS
Secretário Adjunto de Gestão Administrativa
Ordenador de Despesas através da PORTARIA N° 335, de 03 de julho de 2020

Protocolo: 703190
PORTARIA N° 35, DE 14 DE MAIO DE 2021
O (a) Ordenador (a) de Despesa da SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA, usando de suas atribuições e tendo em vista as instruções con-
tidas no DECRETO N° 1.180/08, Artigo 3°, Parágrafo 1°, que disciplina a 
concessão e aplicação de Suprimento de Fundos.
RESOLVE:
CONCEDER, ao servidor (a) abaixo, Suprimento de Fundos para ser aplica-
do no período de 30 (trinta dias), contados a partir da emissão da Ordem 
Bancária, visto que se destinam ao pagamento de despesas que não po-
dem subordinar-se ao processo normal de aplicação da unidade.
CONCEDER, o prazo de 45 (quarenta e cinco dias), contados da data da 
emissão da ordem bancária, para encaminhamento de Prestação de Con-
tas, sendo que após esse período, estará o servidor impedido de receber 
novo suprimento de fundos, além de estar sujeito a Tomada de Contas 
Especial a ser promovida pelo Tribunal de Contas do Estado.
ADRIANA DO SOCORRO MONTE MAIA / AGENTE DE PORTARIA /57194323-
1/698.986.932-15
NOME DO SERVIDOR / CARGO / MATRÍCULA /  C.P.F
TOTAL DA DESPESA  R$ 600,00
1- 908881  262314 339033 ( PASSAGEM E LOCOMOÇÃO) 0103000000 R$ 600,00
DOTAÇÃO /  AÇÃO /  ELEMENTO DE DESPESA  /  FONTE  /  VALORES
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE SECRETARIA DE ESTADO DE 
SAÚDE PÚBLICA
ARIEL DOURADO SAMPAIO MARTINS DE BARROS
Secretário Adjunto de Gestão Administrativa
Ordenador de Despesas através da PORTARIA N° 335, de 03 de julho de 2020

Protocolo: 703191
PORTARIA N° 36, DE 14 DE MAIO DE 2021
O (a) Ordenador (a) de Despesa da SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA, usando de suas atribuições e tendo em vista as instruções con-
tidas no DECRETO N° 1.180/08, Artigo 3°, Parágrafo 1°, que disciplina a 
concessão e aplicação de Suprimento de Fundos.
RESOLVE:
CONCEDER, ao servidor (a) abaixo, Suprimento de Fundos para ser aplica-
do no período de 30 (trinta dias), contados a partir da emissão da Ordem 
Bancária, visto que se destinam ao pagamento de despesas que não po-
dem subordinar-se ao processo normal de aplicação da unidade.
CONCEDER, o prazo de 45 (quarenta e cinco dias), contados da data da 
emissão da ordem bancária, para encaminhamento de Prestação de Con-
tas, sendo que após esse período, estará o servidor impedido de receber 
novo suprimento de fundos, além de estar sujeito a Tomada de Contas 
Especial a ser promovida pelo Tribunal de Contas do Estado.
DANILO WENDEL CORDEIRO VIEIRA / AGENTE ADMINISTRATIVO 
/5922168-2/961.504.832-15
NOME DO SERVIDOR / CARGO / MATRÍCULA /  C.P.F
TOTAL DA DESPESA  R$ 512,00
1- 908881  261739 339033 ( PASSAGEM E LOCOMOÇÃO) 0103000000  R$ 
512,00
DOTAÇÃO /  AÇÃO /  ELEMENTO DE DESPESA  /  FONTE  /  VALORES
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE SECRETARIA DE ESTADO DE 
SAÚDE PÚBLICA
ARIEL DOURADO SAMPAIO MARTINS DE BARROS
Secretário Adjunto de Gestão Administrativa
Ordenador de Despesas através da PORTARIA N° 335, de 03 de julho de 2020

Protocolo: 703192
PORTARIA N° 39, de 20 de maio de 2021
O (a) Ordenador (a) de Despesa da SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA, usando de suas atribuições e tendo em vista as instruções con-
tidas no DECRETO N° 1.180/08, Artigo 3°, Parágrafo 1°, que disciplina a 
concessão e aplicação de Suprimento de Fundos.
RESOLVE:
CONCEDER, ao servidor (a) abaixo, Suprimento de Fundos para ser aplica-
do no período de 30 (trinta dias), contados a partir da emissão da Ordem 
Bancária, visto que se destinam ao pagamento de despesas que não po-
dem subordinar-se ao processo normal de aplicação da unidade.
CONCEDER, o prazo de 45 (quarenta e cinco dias), contados da data da 
emissão da ordem bancária, para encaminhamento de Prestação de Con-
tas, sendo que após esse período, estará o servidor impedido de receber 
novo suprimento de fundos, além de estar sujeito a Tomada de Contas 
Especial a ser promovida pelo Tribunal de Contas do Estado.
SIMONE GABBAY DO NASCIMENTO/ TECNICO DE ADMINISTRACAO E FI-
NANCAS / 54194018 - 2 / 467.309.582-00
NOME DO SERVIDOR / CARGO / MATRÍCULA / C.P.F
TOTAL DA DESPESA  R$ 100,00
1- 908338  264282  339030 (MATERIAL DE CONSUMO) 0103000000  R$ 
100,00
DOTAÇÃO / AÇÃO /  ELEMENTO DE DESPESA  /  FONTE  /  VALORES
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE SECRETARIA DE ESTADO DE 
SAÚDE PÚBLICA
ARIEL DOURADO SAMPAIO MARTINS DE BARROS
Secretário Adjunto de Gestão Administrativa
Ordenador de Despesas através da PORTARIA N° 335, de 03 de julho de 2020

Protocolo: 703195

PORTARIA N° 37, DE 18 DE MAIO DE 2021.
O (a) Ordenador (a) de Despesa da SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA, usando de suas atribuições e tendo em vista as instruções con-
tidas no DECRETO N° 1.180/08, Artigo 3°, Parágrafo 1°, que disciplina a 
concessão e aplicação de Suprimento de Fundos.
RESOLVE:
CONCEDER, ao servidor (a) abaixo, Suprimento de Fundos para ser aplica-
do no período de 30 (trinta dias), contados a partir da emissão da Ordem 
Bancária, visto que se destinam ao pagamento de despesas que não po-
dem subordinar-se ao processo normal de aplicação da unidade.
CONCEDER, o prazo de 45 (quarenta e cinco dias), contados da data da 
emissão da ordem bancária, para encaminhamento de Prestação de Con-
tas, sendo que após esse período, estará o servidor impedido de receber 
novo suprimento de fundos, além de estar sujeito a Tomada de Contas 
Especial a ser promovida pelo Tribunal de Contas do Estado.
ROBERTA DA SILVA SOUZA / BIÓLOGA /54192828-2/ 734.050.512-15
NOME DO SERVIDOR / CARGO / MATRÍCULA /  C.P.F
TOTAL DA DESPESA  R$ 760,00
1- 908881  262314 339033 ( PASSAGEM E LOCOMOÇÃO) 0103000000 R$ 
760,00
DOTAÇÃO /  AÇÃO /  ELEMENTO DE DESPESA  /  FONTE  /  VALORES
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE SECRETARIA DE ESTADO DE 
SAÚDE PÚBLICA
ARIEL DOURADO SAMPAIO MARTINS DE BARROS
Secretário Adjunto de Gestão Administrativa
Ordenador de Despesas através da PORTARIA N° 335, de 03 de julho de 2020

Protocolo: 703196
PORTARIA N° 37, DE 18 DE MAIO DE 2021.
O (a) Ordenador (a) de Despesa da SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA, usando de suas atribuições e tendo em vista as instruções con-
tidas no DECRETO N° 1.180/08, Artigo 3°, Parágrafo 1°, que disciplina a 
concessão e aplicação de Suprimento de Fundos.
RESOLVE:
CONCEDER, ao servidor (a) abaixo, Suprimento de Fundos para ser aplica-
do no período de 30 (trinta dias), contados a partir da emissão da Ordem 
Bancária, visto que se destinam ao pagamento de despesas que não po-
dem subordinar-se ao processo normal de aplicação da unidade.
CONCEDER, o prazo de 45 (quarenta e cinco dias), contados da data da 
emissão da ordem bancária, para encaminhamento de Prestação de Con-
tas, sendo que após esse período, estará o servidor impedido de receber 
novo suprimento de fundos, além de estar sujeito a Tomada de Contas 
Especial a ser promovida pelo Tribunal de Contas do Estado.
ROBERTA DA SILVA SOUZA / BIÓLOGA /54192828-2/ 734.050.512-15
NOME DO SERVIDOR / CARGO / MATRÍCULA /  C.P.F
TOTAL DA DESPESA  R$ 760,00
1- 908881  262314 339033 ( PASSAGEM E LOCOMOÇÃO)  0103000000  
R$ 760,00
DOTAÇÃO /  AÇÃO /  ELEMENTO DE DESPESA  /  FONTE  /  VALORES
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE SECRETARIA DE ESTADO DE 
SAÚDE PÚBLICA
ARIEL DOURADO SAMPAIO MARTINS DE BARROS
Secretário Adjunto de Gestão Administrativa
Ordenador de Despesas através da PORTARIA N° 335, de 03 de julho de 2020

Protocolo: 703197

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 281 DE 03/09/2021
FUNDAMENTO LEGAL: ART. 149 DA LEI 5.810/94
OBJETIVO: REALIZAR VISITA TÉCNICA NO HOSPITAL SÃO FRANCISCO.
PERÍODO: 13 A 17/09/2021
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 4,5
ORIGEM: SÃO MIGUEL DO GUAMÁ-PA
DESTINO (S): ULIANÓPOLIS-PA
SERVIDOR (ES):

NOME MATRICULA CARGO
ERNESTINA NAZARÉ CARDOSO ALVES 58757491 ENFERMEIRO

DEUZENIR AIRES DA SILVA 571973331 NUTRICIONISTA
RONALDO DA SILVA SANTOS 1122321 MEDICO VETERINARIO

ORDENADOR: HERCULES LUIS NASCIMENTO MOURA
Protocolo: 704694

PORTARIA Nº 282 DE 03/09/2021
FUNDAMENTO LEGAL: ART. 149 DA LEI 5.810/94
OBJETIVO: CONDUZIR SERVIDORES PARA REALIZAR VISITA TÉCNICA NO 
HOSPITAL SÃO FRANCISCO.
VEÍCULO OFICIAL S10, PLACA RFW4D40
PERÍODO: 13 A 17/09/2021
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 4,5
ORIGEM: SÃO MIGUEL DO GUAMÁ-PA
DESTINO (S): ULIANÓPOLIS-PA
SERVIDOR (ES):

NOME MATRICULA CARGO
FRANK JUNIOR CARVALHO COSTA 572340981 MOTORISTA

ORDENADOR: HERCULES LUIS NASCIMENTO MOURA
Protocolo: 704704


